
(株)マジオネット多摩
マジオドライバーズスクール多摩校

鉄筋コンクリート

５８．７２㎡

月曜日～土曜日　　８：３０～１９：００

前日１７時までに電話連絡　又は直接保育室へ

マジオドライバーズスクール休校日、年末年始

生後６ヵ月～小学校就学前の、健康な乳児 及び 幼児

２０名

マジオドライバーズスクール多摩校の教習生・一般の方

①マジオドライバーズスクール多摩校
②日野市立第八小学校（広域避難場所）

施設賠償責任保険に加入済

　　施設の概要（月極・一時）

たまちゃんキッズルーム

東京都 日野市 百草１９３

０４２－５９４－５０２３（ＦＡＸ兼用）

事業所内保育施設（認可外保育所）

施設の名称

住所

電話番号

事業形態

（時期によって、０歳児の方の受入れが出来ない場合もあります）

定員

受入れ対象

保険

避難場所

対象年齢

保育時間

保育利用の予約・変更方法

運営主体

休園日

建物構造

延床面積



①ご利用可能なお子様の年齢

　　生後６ヵ月～小学校就学前（時期によって、０歳児の受入れが出来ない場合もあります）

②保育時間

　　８：３０～１９：００（日曜・祝日はお休みです）

　　教習時間の２０分前～教習２０分後までは、無料でお預かりすることが出来ます。

　　その時間内での、途中の登・降園は可能です。

③予約について

　■ご予約は、前日の１７時までにお願い致します。

　　電話でのご予約も可能ですが、留守番電話でのご予約はできません。

　■ご予約をお受けする際、人数の関係上、ご予約をお受けできない場合がございますので、

　　お早めにご予約されることをお勧めいたします。

　■混雑時は、１回のご予約回数を制限させて頂くことがあります。

　（プレミアム・ＧＯＯＤＬＵＣＫ会員の方のみ、一括予約も可能です。）

④キャンセルについて

　■キャンセルを希望される場合は、お早めにご連絡をお願い致します。

　　夕方１７時以降は留守番電話対応になります。キャンセルされる日時を録音してください。

⑤準備していただくもの

　■初回受付時

　　初回受付用紙・送迎者登録票 (写真を添付して下さい）

　　保険証のコピー

　　乳児医療証のコピー

　　母子手帳のコピー（最新の健診ページ・予防接種のページ・その他の予防接種のページ）

　■毎日の持ち物

　　別紙をご参照下さい。

託児所利用について

マジオドライバーズスクール多摩校 ＜託児所　たまちゃんキッズルーム　ＴＥＬ ０４２－５９４－５０２３＞



⑥健康管理について

　■登園に際して健康状態を観察し、調子が悪い場合はお預かりが出来ない場合もあります。

　　また、在園中に起こった病気、怪我、発熱（３７,５℃以上）はその時に応じて適切な

　　処置をした上で、保護者様にご連絡を致しますので、状態によって速やかにお迎えに
　　お越しいただきますよう、お願い致します。

　■感染・伝染症の疑いがある場合は、衛生面を考慮し、入室をご遠慮いただいております。

　■嘔吐、下痢、咳などがひどい時に無理をして登園すると、回復を遅らせ病気をこじらせて
　　しまう原因にもなります。自宅療養も大切な治療のひとつとしてお考えください。

　■園で体調が悪くなり、集団生活が不可能な場合は、お迎えをお願い致します。
　　緊急時に連絡が取れるよう、いくつかの緊急連絡先をお知らせください。

　■薬の「お預かり」や「投薬」は承っておりませんので、予めご了承ください。

⑦登降園について
　■お子様のお迎えについては、入室時同伴の保護者様でお願い致します。
　　別の方がお迎えになる場合は、事前にご連絡をお願い致します。
　　（その際、お迎えされる方のお名前を確認させて頂きます）

　■防犯上、ご連絡なしの急な変更ではお引渡しできませんので、ご了承ください。

⑧利用時の注意点
　下記の場合は、料金を頂戴いたします。

オムツ、おしりふきをお忘れの場合　⋯　１回分１００円
教習の２０分以上前の登園　⋯⋯⋯⋯⋯　１０分２００円
教習終了から２０分を過ぎた場合　⋯⋯　１０分２００円

　※他のお客様のご予約の関係上、予約時間外のお預かりは基本的にできませんので、
　　ご了承ください。

　また、下記の場合は、一時利用料金でご利用いただけます。

自習時間・教習の入っていない場合



自由遊び

室内遊び

戸外遊び

登園・視診・検温 登園・視診・検温

自由遊び

室内遊び

朝の会 朝の会

10:00

11:00

12:00

13:00

昼食

排泄

戸外遊び

20:00

午睡 午睡 午睡

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

自由遊び 自由遊び 自由遊び

順次帰園 順次帰園 順次帰園

自由遊び 自由遊び

おやつ

自由遊び

帰園 帰園 帰園

おやつ
おやつ

排泄

登園・視診・検温

自由遊び

室内遊び

戸外遊び

朝の会

タイムスケジュール

時間 ０歳児

離乳食

授乳

１・２歳児 ３・４・５歳児

昼食

8:30

9:30



０歳児 １・２歳児 ３歳児～

 ■食事は１１時、おやつは１５時からの時間対応となっておりますので、ご了承ください。

  （時間外の食事・おやつの対応は行なっておりません）

 ■お昼寝は１２時～１５時です。

 ■年齢外でも当てはまるものがありましたら、お持ちくださいますようお願い致します。

 ■すべての持ち物には、必ず記名をお願い致します。

  （無記名の持ち物の紛失の責任は負いかねますので、ご了承ください。）

毎日の持ち物

食事（離乳食）、スプーン等

おやつ

哺乳瓶とミルク

飲み物（お茶やお水）

着替え（１組以上）

食事用エプロン

オムツ・おしりふき

パンツ

ビニール袋（汚れ物入れ用）

バスタオル（２枚）

〇

〇

〇

〇

〇

〇

〇

×

〇

〇

〇

〇

×

×

〇

×

×

〇

×

〇

〇

〇

×

〇

〇

〇

〇

×

〇

〇



緊急連絡先（上記以外の方）

携帯

会社

携帯

会社

携帯

会社

無・有（ ）

生年月日 年  月  日  無・有（  才に ℃で発症）

血液型 型  無・有（箇所 ）

愛称（ ） 平 熱 ℃  （ ）

オムツ ･ パンツ   寝る時だけオムツ   取れた年齢（    才頃）

洋式 ・ 和式 ・ オマル

ある（ 朝 ・ 昼 ・ 夜 ）  ・  ない

教える（            ） ・ 教えない ・ 不規則（ ）

状態 ≫ 普通 ・ 軟らかめ ・ 硬め ・ その他（ ）

教える（            ） ・ 教えない ・ 不規則（ ）

ひとりで寝る ・ 添い寝で寝る ・ その他（ ）

する（   時～   時頃） ・ しない

（玩具や内容など）

大人 ・ 同年代 ・ 兄弟姉妹 ・ その他（ ）

≪スタッフ記入欄≫

    年   月   日 ㊞     年   月   日 ㊞

    年   月   日 ㊞

    年   月   日 ㊞     年   月   日 ㊞

    年   月   日     年   月   日

    年   月   日

写真貼付欄
お子様の写真をお貼りください

教習生・一時 保育初回受付用紙
教習生№ 予約プラン 送迎利用  する（   号車）・ しない

託児所提出日

教習期限

母子手帳

保険証

送迎車登録票

入校日

託児利用開始日

乳児医療証

脱臼経験

熱性痙攣

アレルギー

排泄

睡眠

遊び

便器

大便

起床時間

その他病気

オムツ

遊び相手

好きな遊び

くせ

昼寝

寝かせ方

就寝時間

くせ

小便

おねしょ

電話番号

電話番号

お子様氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ） 性別 その他

男・女

氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

2

3

続柄

続柄

続柄

氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ）

月  日

〒

携帯㊞ 

1

電話番号

保護者様氏名（ﾌﾘｶﾞﾅ） 続柄 住所 電話番号 生年月日

自宅 年 



たまちゃんキッズルーム　殿

ちゃん　の送り迎えは下記に記載する者が行い、

　　　　　 他の者が行う事はありません。

※上の下線部を記載し、当保育室を利用されるお子様の氏名とお送り・お迎えする方の

　写真を貼付（糊付け）して保育室に提出してください。

年　　　月　　　日

送迎者　登録票

お子様のお名前

送迎する人①

氏　名

続　柄

連絡先

photo

① 

写
真

送迎する人②

氏　名

続　柄

連絡先

② 

写
真

photo

送迎する人③

氏　名

続　柄

連絡先

③ 

写
真

photo


	託児
	1/3
	2/3
	3/3

	託児2
	1/2
	2/2

	保育初回受付用紙
	送迎車登録票

